CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 – Capanema - Paraná - Telefones: (046) 3552-1596 e 3552-2329 - Fax: (46)3552-3217
Home page: www.capanema.pr.leg.br – E-mail Secretaria Administrativa: capanemacamara@gmail.com

Página 1

DESPACHO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL: 01/2020
EMISSÃO: 30/04/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM; MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO;
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA; MATERIAL DE COPA E
COZINHA; MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei
Federal nº 8.666/1993, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância com
fundamento na ausência de interesse das empresas a participar do certame, uma vez
que na abertura do certame em 13/05/2020 nenhuma empresa compareceu, tendo o
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarada deserta a licitação.

DECIDE:

Tendo como princípio o interesse da Administração e a legalidade
administrativa, DECLARA DESERTO o certame licitatório objeto do Pregão Presencial
nº 01/2020, devendo ser tomadas as medidas necessárias à realização de novo
certame, a fim de permitir a ampliação da disputa e do leque dos possíveis interessados.

Registre-se.
Publique-se.

Capanema, 14 de maio de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal